Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 10. Septembris 1658. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

VI. Quòd non extrahantur libri, & scripturæ ex Archivis, & Conventibus, ac Bibliothecis Canonicorum Regularium Congregationis S. Augustini in Regno Portugallie existens.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Conservationi, & manutentioni librorum, & scripturarum Bibliothecarum, & Archiviorum publicorum omnium, & singulorum Conventuum Congregationis Canonicorum Regularium S. Augustini in Regno Portugallie existentium, quantum cum Domino possumus bonignè consulere, ac dilectum filium Modernum Priorem Conventus Sanctæ Crucis dictæ Congregationis Colimbriensis, qui totius Congregationis prædictæ Regni Portugallie Prior Generalis ex consuetudine existit, specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum ferie absolventes, & absolutum fore censentes: Supplicationibus dicti Prioris nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati.

§. 1. Ne de cetero quisquam quavis auctoritate, officio, vel dignitate fungens libros, quinterna, folia, literas Apostolicas sub Plumbo, vel in forma Brevis expeditas; indulta, privilegia, aliisque scripturas publicas, & privatas, tam impressas, quam manuscriptas, tam hæcenus in quavis, & quovis Bibliothecarum, & Archiviorum Conventuum, & Collegii colimbriensis Congregationis hujusmodi in Regno Portugallie prædictæ existentium collocata, & illis per quoscumque Fideles donata, & assignata, quàm in posterum forsan in eis collocanda, & illis donanda, & assignanda, quibusvis personis commodare, aut sub quovis quæsito colore, ingenio, causa, ratione, aut occasione ex quacumque Conventuum Congregationis hujusmodi Bibliothecarum, & Archiviorum in dicto Regno existentium extrahere, & asportare, seu ut commodentur, & asportentur permittere, aut consentire audeat, seu præsumat, sub excommunicationis late sententiæ, ac privationis vocis activæ, & passivæ pœnis per contrahentes eo ipso absque alia declaratione incurrendis, Apostolica auctoritate tenore presentium interdicens, & prohibemus.

§. 3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis: ac quatenus opus sit; Conventuum, & Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.
Volumus autem quòd presentis prohibitionis copia

in valvis singularum, & singulorum dictarum Conventuum hujusmodi Bibliothecarum, & Archiviorum, vel alio conspicuo loco, quo ab omnibus omnino personis, omnibusque affixa remaneat: Quòdque presentium mandatorum, etiam impressis, manu alicujus Nostri publicè subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur; qui presentibus adhiberetur, si forent exhibitus, vel ostensus.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 24. Septembris 1658. Pontificatus Nostri Anno Quarto.

LVII. Quòd Iudæi solvere teneantur Pensiones Domorum illocatarum Ghetri, pro tempore quo illæ non erunt locatæ.

Vide ad Constit. 151. Urbani VIII. super præstatione alimentorum Hebræis creditorum. Tom. 4.

ALEXANDER PAPA VII.
Ad perpetuam rei memoriam.

Ad ea per quæ Christi Fidelium quorumlibet, præsertim verò hujus Almæ Urbis nostræ incolarum commodis, & utilitatibus opportunè consulitur, libenter intendimus, & desuper auctoritatis nostræ partes favorabiliter interponimus, prout rationi, & æquitati consentaneum esse conspicimus.

§. 1. Cùm itaque aliàs fel. rec. Clemens Papa VIII. Prædecessor noster indulerit Universitati Iudæorum ejusdè Urbis inter alia, ut è domibus intra septa Ghetri eorundem Iudæorum, quas ipsi pro tempore inhabitant, quovis pretextu expelli, ipsarumque Pensiones domorum, quas tunc solvebant, augeri minime possent. Sicut autem accepimus, ipsi Iudæi in vim privilegii, seu indulti hujusmodi domos prædictas sibi invicem absque dominorum illarum consensu vendant cum earum persæpe membrorum confusione, & desuper dotium, & alios qui sciri non possunt contractus, & hypothecas consciunt, unde Pensiones hujusmodi domorum suis dominis difficilius exactionis redduntur, ac insuper domos prædictas aliis Iudæis sublocant, in easque multo plures inquilinos inducunt, ita ut ex eis longè majorem ea, quam salvunt, percipiunt pensionem, domosque hujusmodi adeò male inhabitent, ut domini crebrò ad illarum instaurationem cogantur, viceque versa domos prædictas pro suo arbitrio dimittere posse prætendant, & re ipsa plurimæ illarum multos annos illocatæ fuerint, emanata inter ipsos prohibitione ne eorum ullus domum ab alio Iudæo dimissam conducat: cumque fraudibus hujusmodi nulla alia ratione obviam iri possit, quàm via juris, & litium, quas ea propter per domorum prædictarum dominos, inter quos multa loca pia existunt, magno cum incommodo, & dispendio in dies sustineri oportet.

§. 2. Hinc est, quod Nos Iudæorum prædictorum malitiam ea in re opportuno remedio retundere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine Universitatem Iudæorum in Urbe prædicta commorantium quibuscumque Christianis dominis domorum in eodem Ghetto consistentium, nunc, & quandocumque in futurum illocatarum, pro tempore quo illæ non erunt locatæ pensiones solitas perinde, ac si particularibus Iudæis locatæ essent, solvere teneri, & obligatam existere, atque ad id opportunis juris, & facti remediis summarie, simpliciter, & de plano sine figura, & strepitu judicii, ac sola facti veritate inspecta, omni & quacunque appellatione remota cogi, & compelli posse, & debere, tenore presentium perpetuò statimus, volumus, & ordinamus.

§. 3. Decernentes presentes literas etiam ex eo, quòd prædicti Iudæi ad præmissa citati, & auditi non fuerint, & illis non cõsenserint, de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quocumque defectu, ac ex qualibet alia causa, colore, & pre-

10. 57.

10. 58.

firmat in Rubric.

Contrariis derogat.

D. P. An. 4. die 24. Sept.

Edita A. D. 1658.

Exordium.

Decretum irritans

ALEXANDER SEPTIMUS

consequens enormis, & enormissime lesionis, illo unquam tempore noceri; impugnari, rescindi, retractari, aut ad viam de convitiis juris reduci; & revocari, seu adversus illas appellations vel restitutionis in integrum, aut quodvis aliud juris, & facti remedium impetrari, seu etiam Mensuranti concessio quempiam in iudicio, & extra illud vel minime posse, sed illas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, ac illis, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, plenissime suffragari. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscunque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S.R.E. Cardinales etiam de Litteris Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si forte super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contrarii derogat.

§. 4. Non obstantibus, quatenus opus sit, nostra, & Cancellarie Apostolicæ Regula de non tollendo jure quoesito, & aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanens ad præmissorum effectum specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

D.P.A. 4. die 15. Nov.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Anno Piscatoris, die 15. Novembris 1658. Pontificatus Nostri Anno quarto.

LVIII. Bulla, sive litteræ decretales Canonizationis S. Thomæ de Villanova Archiepiscopi Valentini.

Beatorum numero eundem D. Thomam adscripsit Paulus V. Conf. 118. In supremo, & festo solemnitate cum officio, pro universo ordine Eremitarum S. Augustini ubique terrarum extendit Greg. XV. Conf. 5. Alias.

ALEXANDER EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.